

Købmanden Tved ApS

Tvedvej 201, 5700 Svendborg

CVR-nr. 30 69 47 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

22/3 2018

Arne Henning Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Købmanden Tved ApS Tvedvej 201 5700 Svendborg
	Telefon: 62211771 Telefax: 62224063 E-mail: tved@spar.dk
	CVR-nr.: 30 69 47 91 Stiftet: 21. juni 2007 Hjemsted: Svendborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arne Henning Petersen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank A/S, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg
Modervirksomhed	ARTI Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret været at drive detailhandel med dagligvarer m.v., hvilket er i overensstemmelse med formålet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.135 t.kr. mod 4.739 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 323 t.kr. mod 239 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.135.395	4.739.388
1 Personaleomkostninger	-4.460.689	-4.124.545
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-263.843	-267.899
Resultat før finansielle poster	410.863	346.944
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.022	0
Andre finansielle indtægter	1.613	1.620
3 Øvrige finansielle omkostninger	-59.690	-41.875
Resultat før skat	414.808	306.689
4 Skat af årets resultat	-91.426	-67.770
Årets resultat	323.382	238.919
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	0	238.919
Disponeret fra overført resultat	-276.618	0
Disponeret i alt	323.382	238.919

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	451.189	658.372
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>451.189</u>	<u>658.372</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	667.878	667.878
Andre tilgodehavender	<u>395.923</u>	<u>150.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.063.801</u>	<u>817.878</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.514.990</u>	<u>1.476.250</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.096.937</u>	<u>2.290.732</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.096.937</u>	<u>2.290.732</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	807.047	753.773
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.837.450	933.941
Udskudte skatteaktiver	42.100	62.400
Andre tilgodehavender	352.764	394.194
Periodeafgrænsningsposter	<u>28.224</u>	<u>110.380</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.067.585</u>	<u>2.254.688</u>
Likvide beholdninger	<u>417.705</u>	<u>115.674</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.582.227</u>	<u>4.661.094</u>
Aktiver i alt	<u>7.097.217</u>	<u>6.137.344</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	1.976.953	2.253.571
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	Egenkapital i alt	<u>2.701.953</u>	<u>2.378.571</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	878.425	531.529
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.111.837	2.181.544
	Gæld til tilknyttede virksomheder	784.051	211.391
	Selskabsskat	71.126	122.100
	Anden gæld	549.825	712.209
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.395.264</u>	<u>3.758.773</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.395.264</u>	<u>3.758.773</u>
	Passiver i alt	<u>7.097.217</u>	<u>6.137.344</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.913.839	3.681.747
Pensioner	336.101	307.058
Andre omkostninger til social sikring	121.478	100.166
Personaleomkostninger i øvrigt	89.271	35.574
	<u>4.460.689</u>	<u>4.124.545</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	15.592	15.592
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237.892	216.531
Mindre nyanskaffelser	29.029	27.656
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-18.670	8.120
	<u>263.843</u>	<u>267.899</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.028	8.560
Andre finansielle omkostninger	35.662	33.315
	<u>59.690</u>	<u>41.875</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	71.126	122.100
Årets regulering af udskudt skat	20.300	-26.400
Refusion af skat fra administrationselskab	0	-27.930
	<u>91.426</u>	<u>67.770</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	325.000	325.000
Kostpris 31. december 2017	325.000	325.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-325.000	-325.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-325.000	-325.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	2.741.028	2.703.198
Tilgang i årets løb	257.631	80.950
Afgang i årets løb	-282.519	-43.120
Kostpris 31. december 2017	2.716.140	2.741.028
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.082.656	-1.850.533
Årets afskrivninger	-253.484	-232.123
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	71.189	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.264.951	-2.082.656
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	451.189	658.372
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	667.878	0
Tilgang i årets løb	0	667.878
Kostpris 31. december 2017	667.878	667.878
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	667.878	667.878
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.253.571	2.014.652
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-276.618</u>	<u>238.919</u>
	<u>1.976.953</u>	<u>2.253.571</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 586 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.097 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	807 t.kr.
Driftsmidler	451 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Til sikkerhed for Danske Spil er stillet garanti 150 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabers engagement med pengeinstitut.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, vedrørende lokaler, butiksudstyr- og inventar samt kørende materiel.

På aftaler hvor løbetiden overstiger 12 måneder udgør de årlige ydelser 453 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 56 mdr. og en samlet restleasingydelse på 742 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ARTI Holding ApS, CVR-nr. 30716981 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.